

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primăria mun. Ungheni

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Marchitan Dumitru**, reprezentant al ofertantului SRL „**Marcons-Drum**” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație capitală în varianta albă a străzilor din cartierul Dănuțeni, mun. Ungheni**”, pentru suma fără TVA de **1 465 534,49** lei (un milion patru sute șaiszeci și cinci mii cinci sute treizeci și patru lei 49 bani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **293 106,90** lei (două sute nouăzeci și trei mii o sută șase lei 90 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat, în **7 săptămâni. Totodată menționăm că SRL „Marcons-Drum” dispune de capacitatea și disponibilitatea să execute integral volumul de lucrări pe parcursul lunilor octombrie-noiembrie a anului 2019, în situația unor condiții climaterice care să permită executarea acestora.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv până la data de 17.10.2019 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17.09.2019

Dumitru Marchitan în calitate de **conducător** legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele **SRL „Marcons-Drum”**.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor – **zero** (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _-_____.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **12** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
_____ - _____ zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrări de reparație capitală în varianta
albă a străzilor din cartierul Dănuțeni, mun.
Ungheni**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 758 641,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Str.Cimpiilor - S=1360m2						
1	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,080	1 433,908	5 850,345
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	4,080	1 200,104	4 896,423
3	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3	136,000	203,416	27 664,606
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)	m3	244,800	557,642	136 510,686
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	571,000	16,346	9 333,612
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,520	200,667	104,347
Total Str.Cimpiilor - S=1360m2					184 360,019	
Incluziv salariu					12 468,398	
2. Str.I.Slavici - S=1338m2						
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,340	1 247,286	4 165,935
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,340	1 200,061	4 008,204
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3	133,800	203,416	27 217,043
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)	m3	240,840	557,641	134 302,305
11	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	434,000	16,346	7 094,199

1	2	3	4	5	6	7
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,740	200,308	148,228
Total Str.I.Slavici - S=1338m2					176 935,914	
Incluziv salariu					12 266,704	
		3. Str.Bailesti - portiunea str.S.cel Mare 224 - Bailesti 20 (L=216m, b=3.0m)				
13	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,600	1 433,908	2 294,253
14	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,600	1 200,091	1 920,146
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 5 cm	m3	32,400	203,418	6 590,729
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 15cm)	m3	97,200	557,638	54 202,417
17	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	308,000	16,346	5 034,593
Total Str.Bailesti - portiunea str.S.cel Mare 224 - Bailesti 20 (L=216m, b=3.0m)					70 042,138	
Incluziv salariu					4 763,870	
		4. Str.Bailesti 20 - str.V.Cupcea 22 (L=330m, b=4.0m, S=1320m2)				
18	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,300	1 433,908	4 731,896
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,300	1 200,091	3 960,301
20	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3	132,000	203,415	26 850,718
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)	m3	237,600	557,640	132 495,291
22	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	429,000	16,346	7 012,468
23	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,660	200,506	132,334
Total Str.Bailesti 20 - str.V.Cupcea 22 (L=330m, b=4.0m, S=1320m2)					175 183,008	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						12 101,681
		5. Str. A.Russo (reparatie curenta)				
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 086,00 0	3,367	3 656,128
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	10,860	2 924,517	31 760,260
Total Str. A.Russo (reparatie curenta)						35 416,388
Incluziv salariu						6 625,076
		6. Str.Podurilor A=335m, b=3.5m				
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,930	1 247,292	3 654,565
27	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,930	1 200,109	3 516,318
28	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 c	m3	117,200	203,418	23 840,588
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 15m)	m3	141,000	557,641	78 627,332
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,700	200,401	140,281
Total Str.Podurilor A=335m, b=3.5m						109 779,084
Incluziv salariu						7 517,711
		7. Str. Z.Arboare - L=654m, b=4.0m				
31	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	6,540	1 433,908	9 377,758
32	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	6,540	1 200,076	7 848,496
33	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3	261,600	203,417	53 213,823
34	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)	m3	471,000	557,641	262 648,747
35	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	850,000	16,346	13 894,168
36	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,300	200,402	260,522
Total Str. Z.Arboare - L=654m, b=4.0m						347 243,514
Incluziv salariu						23 988,866
		8. Str.Salcimilor L=416m, b=3.5m				

1	2	3	4	5	6	7
37	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,650	1 433,955	5 233,937
38	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,650	1 200,091	4 380,333
39	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3	145,600	203,415	29 617,214
40	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)	m3	262,000	557,641	146 101,851
41	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	474,000	16,346	7 748,042
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,800	200,401	160,321

Total Str.Salcimilor					193 241,698	
L=416m, b=3.5m						
Incluziv salariu					13 344,830	

Cheltuieli directe	lei	1 292 201,763
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 942,356
Total	100,00 +	1 313 144,119
Cheltuieli de regie	10,50 %	137 880,132
Total	100,00 +	1 451 024,251
Beneficiu de deviz	1,00 %	14 510,243
Total	100,00 +	1 465 534,49
TVA	20,00 %	293 106,90

Total deviz: **1 758 641,39**
Incluziv salariu **93 077,14**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria mun. Ungheni
Lucrări de reparație capitală în varianta albă a străzilor din cartierul Dănuțeni, mun.
Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Lucrari de reparatie

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Cimpiilor - S=1360m2				
1	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 433,908
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	345,52	1 433,908
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 200,104
	2952270007 403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	252,12	1 200,104
3	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3			203,416
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	1421102200 467	Balast	m3	1,2200	146,00	178,120
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	5,46	0,382
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	345,52	7,464
	2952240004 118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	213,02	5,816
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	307,78	2,985
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)	m3			557,642
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,87	53,166
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	282,44	28,809
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	279,48	354,940
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,46	1,365

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	345,52	14,512
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	197,78	51,027
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	307,78	7,695
5	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			16,346
	3410540000 001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	215,08	16,346
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			200,667
	2952220000 3547	Autogreder	h-ut	0,5800	345,52	200,667
		2. Str.I.Slavici - S=1338m2				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 247,286
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	345,52	1 247,286
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 200,061
	2952270007 403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	252,12	1 200,061
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3			203,416
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	1421102200 467	Balast	m3	1,2200	146,00	178,120
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	5,46	0,382
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	345,52	7,463
	2952240004 118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	213,02	5,816
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	307,78	2,986
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)	m3			557,641
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,87	53,166
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	282,44	28,809
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	279,48	354,940
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,46	1,365
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	345,52	14,511

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	197,78	51,027
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	307,78	7,694
11	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 3 km	t			16,346
	3410540000 001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	215,08	16,346
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			200,308
	2952220000 3547	Autogreder	h-ut	0,5800	345,52	200,308
		3. Str.Bailesti - portiunea str.S.cel Mare 224 - Bailesti 20 (L=216m, b=3.0m)				
13	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor	100 m3			1 433,908
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	345,52	1 433,908
14	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 200,091
	2952270007 403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	252,12	1 200,091
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 5 cm	m3			203,418
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	1421102200 467	Balast	m3	1,2200	146,00	178,120
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	5,46	0,382
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	345,52	7,465
	2952240004 118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	213,02	5,819
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	307,78	2,983
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 15cm)	m3			557,638
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,87	53,165
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	282,44	28,808
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	279,48	354,940
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,46	1,365
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	345,52	14,510

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	197,78	51,028
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	307,78	7,694
17	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			16,346
	3410540000 001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	215,08	16,346
		4. Str.Bailesti 20 - str.V.Cupcea 22 (L=330m, b=4.0m, S=1320m2)				
18	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor	100 m3			1 433,908
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	345,52	1 433,908
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 200,091
	2952270007 403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	252,12	1 200,091
20	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3			203,415
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	1421102200 467	Balast	m3	1,2200	146,00	178,120
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	5,46	0,382
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	345,52	7,463
	2952240004 118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	213,02	5,816
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	307,78	2,985
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)	m3			557,640
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,87	53,165
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	282,44	28,809
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	279,48	354,940
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,46	1,365
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	345,52	14,512
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	197,78	51,027
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	307,78	7,694
22	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			16,346

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000 001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	215,08	16,346
23	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			200,506
	2952220000 3547	Autogreder	h-ut	0,5800	345,52	200,506
		5. Str. A.Russo (reparatie curenta)				
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,367
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	345,52	0,484
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 924,517
	7129020012 800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,744
	1411122201 7521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	282,44	324,806
	1411122201 752	Piatra sparta	m3	5,5000	281,36	1 547,480
	1212121212 121	apa	m3	2,5000	5,46	13,650
	3410541000 002	Autocisterna	h-ut	0,3000	307,78	92,334
	2952500005 0040	Tractor	h-ut	0,0710	188,31	13,369
	2952240004 003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	213,02	455,855
	2952240004 001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	25,80	21,208
	2952220000 3547	Autogreder	h-ut	0,3880	345,52	134,072
		6. Str.Podurilor A=335m, b=3.5m				
26	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 247,292
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	345,52	1 247,292
27	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 200,109
	2952270007 403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	252,12	1 200,109
28	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 c	m3			203,418
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	1421102200 467	Balast	m3	1,2200	146,00	178,120
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	5,46	0,382
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	345,52	7,465
	2952240004	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	213,02	5,816

1	2	3	4	5	6	7
	118					
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	307,78	2,986
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului de 15m)	m3			557,641
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,87	53,166
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	282,44	28,809
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	279,48	354,940
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,46	1,365
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	345,52	14,512
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	197,78	51,027
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	307,78	7,695
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			200,401
	2952220000 3547	Autogreder	h-ut	0,5800	345,52	200,401
		7. Str. Z.Arboare - L=654m, b=4.0m				
31	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 433,908
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	345,52	1 433,908
32	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 200,076
	2952270007 403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	252,12	1 200,076
33	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3			203,417
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	1421102200 467	Balast	m3	1,2200	146,00	178,120
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	5,46	0,382
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	345,52	7,464
	2952240004 118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	213,02	5,816
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	307,78	2,986
34	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3			557,641

1	2	3	4	5	6	7
		impanare si innoiroire (gr.stratului de 18cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,87	53,166
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	282,44	28,809
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	279,48	354,940
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,46	1,365
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	345,52	14,512
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	197,78	51,027
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	307,78	7,695
35	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			16,346
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	215,08	16,346
36	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			200,402
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	345,52	200,402
		8. Str.Salcimilor L=416m, b=3.5m				
37	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 433,955
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	345,52	1 433,955
38	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 200,091
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	252,12	1 200,091
39	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast H=10 cm	m3			203,415
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	146,00	178,120
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	5,46	0,382
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	345,52	7,463
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	213,02	5,816
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	307,78	2,985
40	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (gr.stratului	m3			557,641

1	2	3	4	5	6	7
		de 18cm)				
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,128
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	206,87	53,166
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	282,44	28,809
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	279,48	354,940
	4100116202 806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	5,46	1,365
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	345,52	14,512
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	197,78	51,027
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	307,78	7,694
41	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 3 km	t			16,346
	3410540000 001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	215,08	16,346
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			200,401
	2952220000 3547	Autogreder	h-ut	0,5800	345,52	200,401

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 758 641,39 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 416,151	57,66	81 655,267
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,300	57,66	3 130,938
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	143,790	57,66	8 290,931
Total manopera						93 077,136

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	27,150	5,46	148,239
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	172,833	282,44	48 814,952
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 151,939	279,48	601 423,912
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	59,730	281,36	16 805,633
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,489	282,44	3 527,393
6.	1421102200467	Balast	m3	1 169,492	146,00	170 745,832
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	435,471	206,87	90 085,887
8.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	490,712	5,46	2 679,287
Total materiale de construcții						934 231,135

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,952	345,52	2 402,054
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	195,583	345,52	67 577,840
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	8,927	25,80	230,317
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,240	213,02	4 950,585
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	437,166	197,78	86 462,692
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	26,172	213,02	5 575,160
7.	2952270007403	Încarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	121,094	252,12	30 530,221
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,771	188,31	145,187
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	233,016	215,08	50 117,082
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,659	307,78	15 899,607
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,258	307,78	1 002,747
Total utilaje de construcții						264 893,492

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 292 201,76 3
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 942,356
Total	100,00 +	1 313 144,11 9
Cheltuieli de regie	10,50 %	137 880,132
Total	100,00 +	1 451 024,25 1

Beneficiu de deviz	1,00 %	14 510,243
Total	100,00 +	1 465 534,49
TVA	20,00 %	293 106,90

Total deviz: **1 758 641,39**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)